Ottrcnges. Cupio esso notum quod ego vcndidi ac loco vcndi-

tionis (limisi et diinitto por prcsontos devotis iii Cliristo

domiiiabns priorissf» ac coiivonttu V;i!lis bonîo Marir iuxtn

Lucembourch omncm horcditaicm iii'Miii (|uc uiidii ah Ariioldo

et Oertrudo quondnm mois jiai cinihus iuro horodiiario siiccossit

in banno de Ottrari'zo.s, extepiu .soliuiuiiodo iino camiio, uimm
iornale contenente in Hue silo supra ortiiin filioruin Tumcle»
quem Wyllennus de Ottrenges émit orga ino, quam hereditatem
quamcunque, sive sit in campis, pratis, vineis et domibus vel

in censibus situata, nil excepte prêter prcdictum caiiipuin, pro
octo libris bonorum nigrorum turononsium et legaiium et

setlecini solidis turononsium vondidi ot dimisi habendam et

possjfioiidani a dictis dominabus in pcrpoinnin liboro, paciHcc

et quit'ic sino cont radict ioiK' (|na''nnf|UO ac omni doU» cl IVaudo

pciiilus exclusi.s; que hciv ilii.is prcfata sub doiuiiiio diclaruiii

domiiiaruia dicitur esse siia
;
pm qua iicrodiiute solutioneni

recepi integralem et miclii de dictis octo libris et sedecim
solidis turonensium satisfccisse") recognosco a dictis dominabus
et in usus meos dictam pecuniam convertisse; promittens

Ucnnekinus prefatus fide bona ratum et firmum observare

predicta, nec contra prodicta per me vel per alium venire in

futurum. ProiTiitîn instipcr quod dictas dominas aut bomines
earundom occasionc dicic InMcditatis vciidii»' iusîo modo vcxare,

•rravan', molcstan' non doboo ave vaieo, ncqn*' itrocuraïc ciiari

coram quocunqut; indice ecciesiastico sou brrulari; sed dicte

hereditati renuncio iiitogralitcr et ad i)lenum, omni contra-

dictione aut reclamatione postposita. In quorum omnium testi-

monlum sigilla diseretorum virorum dominorum Thome archi-

presbîteri christianitatis de Theonisrilla vicarii perpetui de
Ottrenprcs, et biiiaunis perpetui vicarii de Theoiùsvilla presen-

tibus litteris sinit aimoxa ad procès et ad rogatum Hennekini

(b' r)trenges supradicti; et ut Uec ârmiora permaneant atque

•) rie, A.
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contra premissa onuiia vonire non valeam , sub testimonio
fld.-<!i^n<->rnni Arnoldi quoiidnin propnsiti de Thoonisvilla, ot

Ilani'ici'' <]>' PuN'laiii^vs quoMdam prepusHi de lù'luno, scabitiorum

Jheoni.sville, et loliaüiii.s quundam villici, lIcniH-kini el Gobolonis
dicti Chop, scubinorum de Oiran^fcs, sunt hec annotata et

ordinata insuper et concossa. Datum anno Domini M'CCC
sextodecimo, sabbato die beatonim Gervasii et Prothasil
martirum.

322. iSiô, 2Ojuai0t.

Jeoii, scupn'ur i!c Mersch, et If('bèle, sa fèmine, donnent au
couvent de Marienthal leurs biens iVOeutrange, pour en dote»*

une chapelle et un autel da7is Véglise du couvent,

Arch. dê Luxembourg. Original en fafhemin (A); if r-^-'r thux scraux à
double queue de pardtemin ; le sceau de la cour de Trêves manque i mai»
il y a à la mim bande de panUkemin im taid petit eeeaa (9 mmj, eane

légende (éeu à un ehevron, aeeompt^ni de troie rOMt (f o» itoilenj, deux
en iê(e rf une en pointe. — Le second sceau est celui de Thiletnan rhfn^elmn

de Marienlhat, ogival, 45-27 mm.-. (S. TH)EOD. CAPELL LL
ABL (Prêtre priant devant tm erudfixj. Au dos: Fondation and dotattnn

•ut Jolianis cwangelistom altar in der Capellen Iiinder dem hohen altar

= Cariul. 8, Hl (B). — Heg.: Wurth-P< iq uet
,
XVIII, 50, n" 217 (TB).

In Dei noniiiio. Amen. Kiro lohannes dominus de Marcsrh,

miles, sanus niente, nuiuiii l'acio univcrsis présentes litteras

inspecturis quod ego, de consensu et expressa voluntate domine
Habele, uzoris mee, altare Capelle site retro altare maias
ecclesie Vallis beate Marie, quod de novo construi procuravi

et rogavi, in qua quidem d^pella ele^i et eli^o sepulturam

meam, ut in ipso altari pro remedio anime mee"*), uxoris et

parentum mcorum divinn missanim offlria perpétue celebrentur,

dotavi et doto bonis aicis omnibus ([uo habui et habeo in

Euüieringren, metensis dyocesis, et in ciusdem ville lianno et

confinio, in hominibus, molendinis, pratis, campis, redditibus,

iuribus, consuetudinibus, aquis, pascuis et rebus aliis quibua-

cunque consistentibus, in eo iure et consuotudine, quibus ego
et predecessores met dicta bona termimus et possedimus
hurusquo, ipsaque bona omnia religiosis dominabus priorisse

et corn cntiii nionnsforii Vallis sancte Mario, quo per rapollanum

ydoneum in diclo aiiari facere relebrari tenentur perpeiue, ut

dictum est, donatione irrevocabili inter vivos, nichil iuris

retinendo in eisdem, donavi, contuli et dedi, douo, confero et

äc, A. — >*) L'orignal a «niniet*
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do per présentes de expresso consensu et assensu domine
Habele» uxoris mec supradicte, omno ins, proprietatem et

dominium quod vel que mihi rompotit H compotfTo ](0(<'st

fpioquomodo, iii ipsas dominas oarum moîins(o!'iuni ii nno-
cabiiitor transferemlo. Et promiito ;u' i)r(Hüisi do cviciioiif»

il)soriim bonorum garandiam") prestaro dcbiliuu et consueiaia,

et quod contra huiusmodi donationem, dotationom et trans-

lationem per me, alium vel alios non vcniam ncc venire

procurabo quomodolibet in flitnrum, flde mea super hoc prestita

corporali. In cnins rci testimonium*) presens instrumcntum per

ficrardum de Amolla clerieum publicum imperiali auctoritate

notariiini, conscribi et eius solito sifruo si^'iiari iussi ot roiravi,

ne siiiillum meum eidem apposai ; nr rop-nvi ot rog-o lénure

presentium venerabilcm virum doniijium oUicialem curie trêve-

rensis, Ucuricum decanum christianitatis do Maresch, dominum
Thilemannum capellanum dicti monasterii ncc non lofaannem,

capellanum nostrum, ut sig^illa sua presentibus apponerent in

testimonium premissomm. Nos autem offlcialis trcverensis

si^rill'ini nirif nostrc, Henricus decanus sigillum dicte chris-

tianitatis, Thil<'în tnims et loliannes capollnni predicti otiam
sii2il)?i nosira ad pièces dicti domini lohannis juiiitis ac domine
Habelc eius uxuris, (pie in si^^num consensus sui habiti in

donacîone et translacione dictorum bonorum etiam sigilla

nostra hiis apponi rogavit, huic instnimento doximus apponenda.

Ego vero Hebela predicta que prodictis donationl et translationi

expresse et ex certa scientia consensi et consentio, que etiam
per fidem a me corporaliter prestitam promisi et promitto

contra liuiusniofli donationem, dofationem et trniislationeni non
venire in futurum, et in siirnuni ({Und roj^avi dicios ünifialom

ut sigillum curie treverensis, ac dicuim decanum, ut si^^àllum

decanatus sui presentibus apponerent; et quod per dictum
Oerardum conscribcrctur et signaretur huiusmodi instrumentum,
sigillum meum presentibus duxi apponendum. Acta sunt hec
presentibus dominis Gerardo presbytero de Marescli, lohanne
vicario in Hondeleng'en

, presbyteris, lohanne de Schalpelchc

armi^rero, ae Tlionia sciüteto dicti domini loimnnis militis

tesiibus ad premissa vocatis. Datum anno Domini M CGC sexto-

dccimo, feria tercia post divisioncm aposioiorum' j.

(^raraudiam, Ä. — ^) L'original ajoute les mots sigillum meum après tetti

oniain. — *) Ibiile la daté trt ^^^mlUe par um Mrtr» Mot'is A,
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323. 1316, i2 août.

GuiUaume de Bébange et Jeannette de Di/foft, sa fetnme,

vendent au couvent de MarienUml leurs biens et rentes de
Garnich et Kafiier,

ArA. âe Luxen^Kmrff. OrigùuH en pattSumim (A); h «eeoM 4e la

pn'rnfi' fVArhiii pnuhinl à .sitnjih ija-'iir de parchemin ; Vautre sceau a èlc

arracîU avec la queiu de jHtrcHiemin à laqüeiU il Üait attaché. Au dos

(icnturt äu XtV" nièeU): Bou et rodditu ooittont* îd ista litter* empta
«et «iMfiiisita facrtmt cura [«ecunia quon<Uiii Godefridi prabiteri dicti de
„Goppprr, lici't continentur in eailem quoi v'"'"'"'*"* -^tcnvcntas acqaisir-^rint

= Cartul. ört (H). — Ueff.: Wurlli-Paqiut, XVIIl, ût , n» di,,

î'iiiv(M*sis pro-^oiiii-s iiiicra.s inspcfUiris nos Williiiiiims filius

quuiidam Ai noldi viilici <U' lioyltiii^oii, et lohonncta liliaquondaiii

Gillekini de Diffort coniu<^cs. Notum iacimus quod ob neoessi-

tatem et utilitatcm nostram cvidcntCDi unanimi consonsu

reli^iosis dominabus priorisso et conventuî monastcrii Vallis

sancto Mario ordinis sancti Augastini treverensis dyoccsis.

vendidimiis et vcndidissc nos roco^'noscinius omno ins et pro-

prioiatcni nobis conpofiMis et conpotcntom in parrochia de

Girjiich et villa do Kailie et oins continio, in docimis grossis

et minutis, hominibus, pralis, campis, oxaciioiiibiis, ccnsibus,

ncmoribus, uquis, piLscuis et aliis bonis quibuscunique in omni
iure et consuetudine quo nos ea possedimus et ad nos per me
lehennetam predictam exstant devoluta, ab eisdem dominabus

pcrcipienda liabonda pori)Ctuo et possidonda"), nicliil iuris nobis

pcnitUS retinendo in eisdoin pro vif^inli dnabus libris tnronon-

siuni par\'ornni. do quibns rrrognoscimus nobis osse sntisfnrtum

in pornnin imnii'rata, iradita et solnta et in niiliiaieni nostram

eoiivcisani ante confeetionein presentiuni liueranini;

pnniiittentes dictis dominabus de cviciione dictorum bonorum
et g^'arandiam prestare dcbitam et consuetam; necnon omne
ius et dominium quod nobis in dictis decimis, hominibus et

ceteris bonis superius expressis competit et competere potest»

in ipsas religiosas transferendo et eis efTestucando"), et facientes

eis quantum in nobis est, dieiannn deeimarnm, hominum et

bonorum veras et lc;jiiiimas poss<»ssores''i; promittentes eeiam

tide a quolibet iiosiriim eorjioraliter prestita, quod coiiua

buiusmodi vendit iotiem per nos, alium vol alios non vcnicraus

nec venire procurabimus quomodolibet in futurum. Ego vero

lehennet^i prcdicta renunciavi et renuncio expresse omni doti,

*) percipienli», habendis pwrpefcoo et poMidendii, X — effaïkaauido, A. —
') poueesiones, A.
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(iotalicio et donutioni propu r jmpiias et i)roiiiiLLü per moaiii

fldem corporaliter prestitam, et extra tutelum viri iiiei posita";,

quod cootra premissa seu aliquod pFcmissorum aliqua arte vcl

ingenio, necessitate quacumquc urgente, non veniam nec venire

faciam in ftiturum. Et ut hec omiiia et sin^mla antedîcta rata

permaneaiU, nos Williminus et lehenneta coniu^jes predicii

rop-avimus discretos viros doraimni rhri^^tiruiitatis or prcjtositum